
 
 

UCHWAŁA NR XIV/77/2025 
RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojciechowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024 r .poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie gminy na 2025 rok wg załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie gminy na 2025 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Dotacje celowe na 2025 rok wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku wg załącznika 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Przychody i rozchody na 2025 rok wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w § 3,4, Uchwały budżetowej nr X/42/2025 z 17 stycznia 2025 roku nadając mu 
nowe brzmienie: 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości -5.848.191,85 zł, który zostanie sfinansowany 
z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 604.347,85 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
5.848.181,85 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 6.383.191,85 zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 535.000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 2454



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Dragan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2454



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 916 932,20 96 000,00 2 012 932,20 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 110 651,20 96 000,00 206 651,20 
  2690 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 96 000,00 96 000,00 
Razem: 32 676 076,44 96 000,00 32 772 076,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2454



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 315 863,00 -815,00 2 315 048,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 921 526,00 -815,00 1 920 711,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 395 000,00 -815,00 394 185,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 404 170,00 0,00 1 404 170,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 291 070,00 0,00 1 291 070,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 1 539,45 1 539,45 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 607,00 -1 539,45 72 067,55 
855   Rodzina 1 980 423,56 96 000,00 2 076 423,56 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 134 642,56 96 000,00 230 642,56 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 044,00 10 000,00 17 044,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 200,00 10 000,00 20 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 10 000,00 11 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 97 171,20 26 000,00 123 171,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 727,36 10 000,00 18 727,36 
  4260 Zakup energii 3 000,00 30 000,00 33 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 739 922,00 0,00 1 739 922,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 564 072,00 -55 000,00 509 072,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

55 000,00 -55 000,00 0,00 

 92116  Biblioteki 170 000,00 55 000,00 225 000,00 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 55 000,00 55 000,00 

Razem: 38 525 083,29 95 185,00 38 620 268,29 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2454



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 2710

dofinansowanie przewozu
autobusowego o charakterze
użyteczności publicznej dla
lini komunikacyjnej relacji
Wojciechowice-Ostrowiec św
-Wojciechowice

Powiat Ostrowiecki 2 558,00

2 750 75095 2710

Opracowanie Prognozy
oddziaływania na środowisko
dla Strategii Terytorialnej
Partnerstwa " Ziemia
Opatowska" 

Powiat Opatowski 1 485,00

3 750 75095 2710 Powiat Opatowski 683,34

4 754 75412 2360 OSP Gierczyce 600,00

5 754 75412 2360 OSP Stodoły 140,00

6 754 75412 2360 OSP Wojciechowice 799,45

7 852 85295 2360
pomoc społeczna podmiot wywołany w drodze

konkursu
4 000,00

8 801 80195 2360
oświata i wychowanie oferty składane przez podmiot

z własnej inicjatywy
6 000,00

9 921 92116 2800
upowszechnianie tradycji
kulturowych

Gminna Biblioteka Publiczna
w Wojciechowicach

55 000,00

Dotacje celowe w 2025 roku

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

Przygotowanie kompleksowego  projektu tablic informacyjnych i kierunkowych w ramach projektu  strategicznego ,,Historia ze Smakiem’’ 

ochrona przeciwpozarowa dofinansowanie zakup sprzętu przeciwpożarowego.

ochrona przeciwpozarowa dofinansowanie zakup sprzętu przeciwpożarowego.

ochrona przeciwpozarowa dofinansowanie zakup sprzętu przeciwpożarowego.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/77/2025

Rady Gminy w Wojciechowicach

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2454



10 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Mikołaja Biskupa w
Gierczycach na remont
kościoła parafialnego p.w.Św
Mikołaja Biskupa w
Gierczycach

 Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Mikołaja Biskupa w
Gierczycach

3 100,00

11 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Mikołaja Biskupa w
Gierczycach na remont
kościoła parafialnego p.w.Św
Mikołaja Biskupa w
Gierczycach

 Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Mikołaja Biskupa w
Gierczycach

150 000,00

12 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Mikołaja Biskupa w
Gierczycach na remont
kościoła parafialnego p.w.Św
Mikołaja Biskupa w
Gierczycach

 Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Mikołaja Biskupa w
Gierczycach

100 000,00

13 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Mikołaja Biskupa w
Gierczycach na remont
kościoła parafialnego p.w.Św
Mikołaja Biskupa w
Gierczycach

 Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Mikołaja Biskupa w
Gierczycach

2 050,00

14 921 921020 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Teresy od Dzieciatka Jezus w
Stodołach na remont kościoła
parafialnego p.wŚw Teresy
od Dzieciatka Jezus w
Stodołach 

Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Teresy od Dzieciatka
Jezus w Stodołach

150 000,00

15 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Teresy od Dzieciatka Jezus w
Stodołach na remont kościoła
parafialnego p.wŚw Teresy
od Dzieciatka Jezus w
Stodołach 

Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Teresy od Dzieciatka
Jezus w Stodołach

3 100,00

16 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Teresy od Dzieciatka Jezus w
Stodołach na remont kościoła
parafialnego p.wŚw Teresy
od Dzieciatka Jezus w
Stodołach 

Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Teresy od Dzieciatka
Jezus w Stodołach

100 000,00

17 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Teresy od Dzieciatka Jezus w
Stodołach na remont kościoła
parafialnego p.wŚw Teresy
od Dzieciatka Jezus w
Stodołach 

Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Teresy od Dzieciatka
Jezus w Stodołach

2 050,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2454



18 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Piotra i Pawła w Bidzinach na
remont kościoła parafialnego
p.w Św  Piotra i Pawła w
Bidzinach 

 Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Piotra i Pawła w
Bidzinach

7 200,00

19 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Piotra i Pawła w Bidzinach na
remont kościoła parafialnego
p.w Św  Piotra i Pawła w
Bidzinach 

 Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Piotra i Pawła w
Bidzinach

349 000,00

20 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Piotra i Pawła w Bidzinach na
remont kościoła parafialnego
p.w Św  Piotra i Pawła w
Bidzinach 

 Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Piotra i Pawła w
Bidzinach

2 050,00

21 921 92120 6570

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymskokatolickiej p.w.Św
Piotra i Pawła w Bidzinach na
remont kościoła parafialnego
p.w Św  Piotra i Pawła w
Bidzinach 

 Parafi Rzymskokatolickiej
p.w.Św Piotra i Pawła w
Bidzinach

100 000,00

22 926 92605 2360
zadania w zakresie kultury
fizycznej i sportu

podmiot wywołany w drodze
konkursu

65 000,00

1 104 815,79Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2454



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/77/2025 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 
 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 383 191,85 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 604 347,85 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 5 778 844,00 

Rozchody ogółem:  535 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 535 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2454



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

wydatki bieżące 4 107 672,27 1 383 000,00 1 333 000,00 50 000,00

1 900 90026 usuwanie azbestu 399 567,27 100 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

50 000,00
Urząd
Gminy

2 801 80113 dowóz dzieci 966 000,00 250 000,00 250 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

3 900 90002
odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych

2 329 000,00 771 000,00 771 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

4 720 72095

wydatki związane z
zapewnieniem trwałości
projektu realizowany  z
udziałem środków UE.
Zapewnienie trwałości
projektów obejmujących e-
świętokrzyskie .

73 105,00 2 000,00 2 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

Planowane wydatki

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

dochody
własne jst

niewykorzyst
ane środki

pieniężne na r
-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrebnych
ustawach

§905¹ 

przychody
wynikajace z
rozliczenia
środków
olreśl. w

art.5 ust.1pkt
2 u.f.p. i

dotacji na
realizację

przedsięw.fi
nans .z

udziałem
tych

środków
§906 

kredyty
i

pożyczk
i

dotacje i środki
pochodzące z innych  źr.²

rok budżetowy
2025

(7+8+9+10+12+1
3)

w tym źródła finansowania

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/77/2025

Rady Gminy w Wojciechowicach

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2454



5 710 71004 Miejscowy plan ogólny 250 000,00 250 000,00 250 000,00

A.
B.
C.
D.

0,00
Urząd
Gminy

6 921 92109

wydatki związane z
zapewnieniem trwałości
projektu realizowany  z
udziałem środków UE.
Zapewnienie trwałości
projektów obejmujących
świetlice

90 000,00 10 000,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy

razem 4 107 672,27 1 383 000,00 1 333 000,00 0,00 50 000,00

010 01044
Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej w miejscowości
Bidziny, Jasice

8 205 206,00 6 150 000,00 1 150 000,00 5 000 000,00 Urząd Gminy

1 720 72095
 cyber bezpieczny
samorząd 

257 456,22 217 738,39 37 518,39

A.
B.
C.
D.

180 220,00 Urząd Gminy

2 720 72095
 cyber bezpieczny
samorząd 

101 514,78 47 796,46 8 235,46

A.
B.
C.
D.

39 561,00
Urząd
Gminy

3 600 60016
Przebudowa drogi gminnej
nr 004508T Kaliszany-
Rosochy

798 000,00 798 000,00 239 406,00 558 594,00

A.
B.
C.
D.

0,00
Urząd
Gminy

4 921 92120
Dotacja celowa dla Parafi
Rzymsko Katolickiej p.w.
Św.Mikołaja w Gierczycach-

153 100,00 153 100,00 3 100,00

A.
B.
C.
D.

150 000,00
Urząd
Gminy

5 921 92120
Dotacja celowa dla Parafi
Rzymsko Katolickiej p.w.
Św.Mikołaja w Gierczycach-

102 050,00 102 050,00 2 050,00

A.
B.
C.
D.

100 000,00
Urząd
Gminy

6 921 92120

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymsko Katolickiej p.w.
Św.Piotra i Pawła w
Bidzinach 

356 200,00 356 200,00 7 200,00

A.
B.
C.
D.

349 000,00
Urząd
Gminy

7 921 92120

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymsko Katolickiej p.w.
Św.Piotra i Pawła w
Bidzinach -remont

102 050,00 102 050,00 2 050,00

A.
B.
C.
D.

100 000,00
Urząd
Gminy

8 921 92120

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymsko Katolickiej p.w.
Św.Teresy od Dzieciątka
Jezus w Stodołach -

153 100,00 153 100,00 3 100,00

A.
B.
C.
D.

150 000,00
Urząd
Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2454



9 921 92120

Dotacja celowa dla Parafi
Rzymsko Katolickiej p.w.
Św.Teresy od Dzieciątka
Jezus w Stodołach -

102 050,00 102 050,00 2 050,00

A.
B.
C.
D.

100 000,00
Urząd
Gminy

10 900 90015

Modernizacja oświetlenia
ulicznego poprzez montaż
energooszczednych opraw
oświetleniowych

847 961,00 847 961,00 170 000,00

A.
B.
C.
D.

677 961,00
Urząd
Gminy

11 900 90095
Rewitalizacja zbiorniki
wodne

503 654,00 453 654,00 10 000,00

A.
B.
C.
D.

0,00 443 654,00
Urząd
Gminy

12 900 90001
Modernizacja oczyszczalni
ścieków Bidziny

11 050 000,00 560 000,00 560 000,00

A.
B.
C.
D.

0,00
Urząd
Gminy

razem 22 732 342,00 10 043 699,85 2 148 956,00 0,00 604 347,85 6 666 522,00 623 874,00

26 840 014,27 11 426 699,85 3 481 956,00 0,00 558 594,00 6 716 522,00 623 874,00 xOgółem

¹ Wykazać m.in..środki z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2454


	UCHWAŁA NR XIV/77/2025 RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pauza – w § 4

	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 5
	Zalacznik 4

		2025-07-03T10:04:39+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




